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Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

 

Maria Mannerholm Lars Wennberg 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Jan Jönsson (FP) har skrivit en motion till kommunfullmäktige om 

att bredda utbudet av feriearbeten. Motionen handlar om att 

möjliggöra för företag att ta emot ungdomar med kommunalt stöd 

och att fler ungdomar får feriearbeten utanför den egna stadsdelen.  

 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiva till dessa förslag. Det 

kommer att finnas ett behov att hitta fler arbetsplatser med relevanta 

arbetsuppgifter för ungdomarna i takt med att fler ungdomar ska 

erbjudas sommarjobb. Förvaltningen ser att ett utökat samarbete 

mellan stadsdelsförvaltningarna kan leda till breddade 

referensramar för ungdomarna. 
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Ärendets beredning  
Ärendet har beretts vid administrativa avdelningen. Information till 

de fackliga organisationerna behandlas i samverkansgrupp den 11 

augusti och förvaltningsgrupp. 

Bakgrund 

Stockholms stad erbjuder varje år feriearbeten till ungdomar. Syftet 

med feriearbeten är att stimulera stadens verksamheter och bolag att 

anställa ungdomar och erbjuda dem en meningsfull sysselsättning. 

En ambition är även att väcka intresse hos ungdomar för att så 

småningom arbeta i de kommunala verksamheterna 

 

Stockholms stad har som mål att ta emot 5 500 feriearbetare mellan 

16-19 år under 2015. Av dessa har 270 anställts av Hägersten-

Liljeholmens stadsdelsförvaltning. Feriearbetarna har placerats i 

kommunala verksamheter samt de entreprenader som finns i 

stadsdelsområdet, framförallt på äldreboenden och i förskolor, där 

de bidragit med kvalitetshöjande insatser som att umgås med de 

äldre och läsa sagor för barnen. Ytterligare ungdomar från 

stadsdelen har fått sommarjobb genom centrala förvaltningar såsom 

utbildningsförvaltningen och trafikkontoret 

 

Enligt Stockholms stads riktlinjer för feriearbeten får inte 

placeringar ske hos företag förutsatt att det inte är inom stadens 

kompetensenliga verksamhet och att arbetet inte kommer att ingå i 

verksamhet som konkurrerar med näringslivet. Placeringar kan dock 

ske i ideella föreningar inom kultur, idrott, vård, omsorg och annan 

kompetensenlig verksamhet. 

Ärendet 

Jan Jönsson (FP) har skrivit en motion till kommunfullmäktige om 

att bredda utbudet av feriearbete (2015:14), då stadsdels-

förvaltningar som erbjuder många sommarjobb ibland har svårt att 

hitta tillräckligt relevanta arbetsuppgifter för ungdomarna.  

 

Jan föreslår därför att möjliggöra för företag att ta emot ungdomar 

med kommunalt stöd, vilket redan görs i Sollentuna och Botkyrka 

kommun. Framförallt menar han på att ungdomarna kan göra stor 

nytta i sociala företag och ideella föreningar. Jan skriver även om 

att stadsdelsförvaltningarna bör samarbeta över stadsdelsgränserna 

för vidgade referensramar för ungdomarna.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiva till att möjliggöra för företag att ta 

emot ungdomar med kommunalt stöd. De senaste åren har antalet 

feriearbetsplatser ökat i vår stadsdel för varje år och att hitta 

arbetsplatser med relevanta arbetsuppgifter samt bra handledarstöd 

blir det svårare allt eftersom antalet platser ökar. De arbetsplatser 

som vi har kan inte ta emot fler samtidigt som vi bara hittar ett fåtal 

nya arbetsplatser varje år.  

  

I riktlinjerna för sommarjobben står det att ambitionen är att kunna 

erbjuda alla mellan 16-19 år sommarjobb. I år hade vi 1 088 som 

sökte sommarjobb, varav 270 fick sommarjobb. För att kunna ta 

emot fler feriearbetare än vi gör idag och samtidigt ha relevanta 

arbetsuppgifter för dem behöver vi hitta nya arbetsplatser. 

Förvaltningen får varje år förfrågningar från företag med relevanta 

arbetsuppgifter som vi tackar nej till, då dessa inte är förenliga med 

riktlinjerna. 

 

Vid eventuellt stöd till företag för att ta emot ferieungdomar är det 

viktigt att ungdomarna får relevanta arbetsuppgifter och en bra 

handledning.  

 

Förvaltningen ställer sig även positiva till ett utökat samarbete 

mellan stadsdelsförvaltningarna gällande sommarjobb för vidgade 

referensramar för ungdomarna. Detta är något som sker i mindre 

skala idag mellan olika stadsdelar, men om detta skulle ske mer 

organiserat skulle fler ungdomar få möjlighet att se och möta andra 

delar av Stockholm än bara sin egen stadsdel.   

 

Bilagor 

Remissunderlaget finns att läsa på www.insynsverige.se/stockholm 

under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, 

sammanträde 27 augusti 2015. 

 

http://www.insynsverige.se/stockholm

